

PROJEKT PROTOKOŁU Nr 7/2020

z posiedzenia XXI sesji Rady Gminy Sośno z dnia 16 września 2020 r.

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI

lp	nazwisko	imię	Status	podpis
1.	Badziński	Ryszard	obecny	
2.	Dominiak	Mirosław	obecny	
3.	Dubieńska	Anna	obecna	
4.	Gackowski	Stanisław	obecny	
5.	Górska	Marzena	obecna	
6.	Kuszewski	Mariusz	nieobecny	-
7.	Matuszak	Marta	nieobecna	-
8.	Opas	Józef	obecny	
9.	Pacek	Wioletta	obecna	
10.	Pieńkowska	Maria	obecna	
11.	Steckiewicz	Witold	obecny	
12.	Szwajca	Dawid	obecny	
13.	Wardziński	Henryk	obecny	
14.	Wąsik	Krystyna	obecna	
15.	Żarczyński	Jarosław	nieobecny	-

obecni	12
wszyscy	15
procent	80,00 %
Kworum zostało osiągnięte	

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Posiedzenie XXI sesji Rady Gminy Sośno odbyło się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Zachowano wszelkie środki ostrożności. Radnych poroządzano w celu zachowania bezpiecznej odległości. Przewodnicząca Rady Gminy Sośno – Krystyna Wąsik otworzyła i przewodniczyła obradom sesji; powitała władze gminy, sekretarza gminy, skarbnika gminy, Kierownika Zespołu Oświaty Samorządowej – Adama Ostrowskiego, Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie – Marcina Grubickiego oraz reportera Wiadomości Krajeńskich – Roberta Lidę.

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca rady poinformowała, że na ustawowy stan rady tj. 15. radnych, obecnych jest 12. radnych i tym samym stwierdziła prawomocność obrad. Podczas sesji nieobecni byli: radny Jarosław Żarczyński, Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – radny Mariusz Kuszewski oraz Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i spraw Socjalnych – radna Marta Matuszak.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty pozytywnie jednogłośnie.

głosowanie	Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.		
jednostka	Skład Rady Gminy od 17-03-2019		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	16 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	12	80 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	3	20 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA
2	Dominiak	Mirosław	ZA
3	Dubińska	Anna	ZA
4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA
6	Kuszewski	Mariusz	nieobecny
7	Matuszak	Marta	nieobecna
8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA
10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA
12	Szwajca	Dawid	ZA
13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	nieobecny

4. Informacja z pracy komisji stałych w okresie między sesjami.

W dniu 9 września 2020 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych wraz z Komisją Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpowodzi. Radny Witold Steckiewicz szczegółowo przedstawił informację z posiedzenia wyżej wspomnianych komisji. Natomiast ze sprawozdaniem ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu wraz z Komisją Rewizyjną, które miało miejsce w dniu 10 września 2020 roku, zapoznał radny Mirosław Dominiak.

5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego działań w okresie między sesjami oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań

zgłaszanych w okresie międzysesyjnym, jak również realizacji wniosków formalnych złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.

Ponadto wójt Leszek Stroński odczytał wniosek samorządu Jawornik Polski, w którym wójt Stanisław Petynia zwraca się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na usuwanie skutków powodzi z dnia 22 czerwca br. Wójt Gminy Sośno wyraził opinię, że wsparcie finansowe dla gminy Jawornik Polski jest zasadne i potrzebne. Podkreślił, iż zakres zniszczeń jest bardzo duży, dlatego solidaryzujemy się w tej trudnej sytuacji, w której znalazła się gmina Jawornik Polski i pomóżmy. Przypomniał, że dzięki dotacji Województwa Podkarpackiego gmina Sośno miała możliwość zakupienia trzech mieszkań dla osób, które trzy lata temu w wyniku nawałnicy straciły dach nad głową.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

W trakcie posiedzenia sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sośno – radny Ryszard Badziński za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy Sośno złożył do Wójta Gminy Sośno dwie interpelacje. Jedna dotyczyła ustawienia znaków drogowych w miejscowości Olszewka. Złożenie interpelacji radny argumentował tym, iż obecny most na przepuście nad rzeką jest zbyt wąski. Taki stan rzeczy powoduje duże utrudnienie w ruchu, gdyż uniemożliwia wyminięcie się dwóch pojazdów.

Natomiast druga interpelacja nawiązywała do wymiany skrzynek pocztowych w miejscowości Dziedno. Radny wyraził przekonanie, iż stare skrzynki wymagają wymiany, ponieważ podczas niesprzyjających warunków atmosferycznych, skrzynki przeciekają, a co za tym idzie listy i czasopisma są mokre i zniszczone.

7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r.

Przewodnicząca rady nadmieniła, iż w dniu 18 sierpnia 2020 roku wójt gminy przedłożył radnym oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy zarządzenie dotyczące przebiegu wykonania budżetu gminy oraz planów finansowych niektórych gminnych jednostek organizacyjnych za I półrocze br. Dodała, że radni podczas posiedzeń poszczególnych komisji rady potwierdzili, iż zapoznali się z przedmiotowym dokumentem i uwag nie zgłosili. Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała informację wójta o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r.

8. Informacja o wykonaniu zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020, o osiągniętych średnich wynagrodzeniach nauczycieli w 2019 r. oraz o przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego 2020/2021.

W trakcie posiedzenia sesji Kierownik Zespołu Oświaty Samorządowej – Adam Ostrowski przedstawił informację dotyczącą wykonania zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020, o osiągniętych średnich wynagrodzeniach nauczycieli w 2019 roku, jak również o przygotowaniu szkół i przedszkola do nowego roku szkolnego 2020/2021. Wspomniał, iż łączna liczba uczniów uczęszczających do szkół wynosi 436 (447 w roku poprzednim) i są to uczniowie zreformowanych ośmioklasowych szkół podstawowych. W porównaniu z ubiegłym rokiem szkolnym liczba uczniów w szkołach podstawowych zmalała o 11 osób. Nadmienił, iż kadra pedagogiczna we wszystkich jednostkach jest zabezpieczona. W rozpoczynającym się roku szkolnym żaden nauczyciel nie przebywa na

rocznym urlopie dla poratowania zdrowia (3 w roku ubiegłym). Kierownik zapewnił, iż dyrektorzy jednostek dołożyli wszelkich starań, aby szkoły mogły rozpocząć zajęcia we wtorek 1 września. Nadmieniał, iż uczniowie po niespełna półrocznej przerwie wrócili do tradycyjnej nauki w szkołach, ale muszą się stosować do zasad sanitarnych wprowadzonych na czas epidemii koronawirusa. Uruchomiono wszystkie wejścia do budynków w celu maksymalnego rozgęszczenia wewnątrzszkolnej komunikacji. Przed wejściem do szkoły i szatni należy dezynfekować dłonie. Do placówek mogą przychodzić tylko osoby zdrowe, bez objawów wskazujących na infekcję dróg oddechowych oraz pracownicy i dzieci, których domownicy nie są zakażeni lub też nie przebywają na kwarantannie. Dodano, iż oprócz płynów dezynfekcyjnych i maseczek jednorazowych przekazanych przez rząd, za środki wygospodarowane w budżecie gminy, doposażono szkoły i przedszkole w dodatkowe urządzenia, środki ochrony osobistej i materiały podnoszące bezpieczeństwo uczniów i pracowników w tym trudnym okresie. Na wypadek konieczności częściowego lub całkowitego przejścia na zdalne nauczanie udoskonalono metody pracy na odległość. Wykorzystano do tego celu elektroniczne dzienniki lekcyjne firmy VULCAN. Pan Adam Ostrowski poinformował, iż z dwóch rządowych programów: „Zdalna szkoła” oraz „Zdalna szkoła+” wyposażono szkoły w 58 laptopów, które będą wypożyczane uczniom i nauczycielom cierpiącym na braki w sprzęcie do zdalnego nauczania. Kierownik zespołu oświaty samorządowej wyraził przekonanie, że pozwoli to efektywnie prowadzić zajęcia na odległość. Ponadto dokonano wszystkich zaplanowanych i koniecznych przeglądów okresowych: kominiarski, hydrantów i gaśnic oraz obiektu budowlanego.

W nawiązaniu do przedstawionej informacji radni dopytywali m.in. o przygotowanie szkół na naukę zdalną; czy jest sprzęt do jej prowadzenia wraz z dostępem do internetu, o wkład finansowy jaki samorząd musiał przeznaczyć na zakup sprzętu do zdalnej nauki dla uczniów i nauczycieli, jak również o środki ostrożności w szkołach w zakresie zapobiegania zakażeniom COVID-19.

W następnej kolejności głos zabrał wójt gminy, który podziękował dyrektorom, nauczycielom z terenu naszej gminy oraz kierownikowi zespołu oświaty samorządowej za to, że stają na wysokości zadania w tych trudnych czasach epidemii koronawirusa i pokazują, że dobro uczniów jest dla nich najważniejsze.

9. Informacja z realizacji programów inwestycyjnych zaplanowanych na 2020 rok.

Wójt zapoznał radnych z informacją o sposobie realizacji programów inwestycyjnych zaplanowanych na 2020 rok. Na wstępie wspominał o budowie sieci wodociągowej w miejscowościach Sitno i Jaszkowo, kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości Wąwelno (ul. Sportowa), budowie sieci kanalizacyjnej wraz z przepompownią w m. Sośno (ul. Młyńska), budowie chodnika we wsi Roztoki, przebudowie gminnej drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Skoraczewo, przebudowie ogólnodostępnej wewnętrznej drogi gminnej w m. Wielowicz, rozbudowie, przebudowie budynku świetlicy wiejskiej z garażem OSP wraz ze zmianą sposobu użytkowania na świetlicę wiejską i bibliotekę z czytelnią w Wielowiczu oraz o budowie przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego na boisku w Szynwałdzie. Ponadto wójt poinformował o rekultywacji składowiska odpadów komunalnych Skoraczewo, dotacji celowej dla zakładu budżetowego ZGK Sośno na zakup dwóch kontenerów technicznych na oczyszczalnię

ścieków w Wąwelnie, nabyciu działek pod przepompownię ścieków i studnię ciepłowniczą, dotacji dla powiatu na dofinansowanie do budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej w m. Tuszkowo, jak również o projekcie „Infrastruktura Kujaw i Pomorza 2.0.”

Radni nie podjęli dyskusji w powyższym temacie.

10. Gospodarka odpadami komunalnymi.

Niezależnie od działań władz samorządowych stawki opłat za gospodarowanie i wywóz odpadów komunalnych z roku na rok rosną w naszej gminie. Ten problem nie dotyka tylko nas, lecz cały kraj. Niewielka liczba podmiotów świadczących usługi odbioru śmieci, stawia władze samorządowe w trudnej sytuacji. Wójt nie ma możliwości oparcia się na kalkulacjach złożonych przez kilku oferentów. Po raz kolejny propozycję świadczenia usług na terenie gminy złożyła tylko jedna firma. Masa wytworzonych odpadów komunalnych drastycznie wzrasta. Wójt nadmieniał, iż gmina Sośno na obsługę systemu odbioru odpadów komunalnych ma wykorzystane już 92% środków finansowych. W konsekwencji prowadzi to do konieczności podniesienia przez naszą gminę stawek opłat.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2020 rok.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2020 rok.		
jednostka	Skład Rady Gminy od 17-03-2019		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	16 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWIW	0	0 %	oddanych głosów	12	80 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	3	20 %

Wyniki imienne

lp.	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA

2	Dominiak	Mirosław	ZA
3	Dubińska	Anna	ZA
4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA
6	Kuszewski	Mariusz	nieobecny
7	Matuszak	Marta	nieobecna
8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA
10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA
12	Szwajca	Dawid	ZA
13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	nieobecny

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata 2020–2029.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata 2020–2029.		
jednostka	Skład Rady Gminy od 17-03-2019		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	16 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	12	80 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	3	20 %

Wyniki imienne

lp.	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA
2	Dominiak	Mirosław	ZA
3	Dubińska	Anna	ZA
4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA
6	Kuszewski	Mariusz	nieobecny
7	Matuszak	Marta	nieobecna
8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA
10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA
12	Szwajca	Dawid	ZA
13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	nieobecny

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Wąwelno”.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Wąwelno”.		
jednostka	Skład Rady Gminy od 17-03-2019		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	16 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWIW	0	0 %	oddanych głosów	12	80 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	3	20 %

Wyniki imienne

lp.	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA
2	Dominiak	Mirosław	ZA
3	Dubieńska	Anna	ZA
4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA
6	Kuszeński	Mariusz	nieobecny
7	Matuszak	Marta	nieobecna
8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA
10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA

12	Szwajca	Dawid	ZA
13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	nieobecny

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2020/2021.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2020/2021.		
jednostka	Skład Rady Gminy od 17-03-2019		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	16 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	12	80 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	3	20 %

Wyniki imienne

lp.	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA
2	Dominiak	Mirosław	ZA
3	Dubieńska	Anna	ZA
4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA
6	Kuszewski	Mariusz	nieobecny
7	Matuszak	Marta	nieobecna

8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA
10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA
12	Szwajca	Dawid	ZA
13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	nieobecny

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Radni jednogłównie 12 głosami odrzucili proponowaną zmianę stawek.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.		
jednostka	Skład Rady Gminy od 17-03-2019		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: odrzucono		
data	16 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	0	0 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	12	100 %	oddanych głosów	12	80 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	3	20 %

Wyniki imienne

lp.	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	PRZECIW
2	Dominiak	Mirosław	PRZECIW

3	Dubieńska	Anna	PRZECIW
4	Gackowski	Stanisław	PRZECIW
5	Górska	Marzena	PRZECIW
6	Kuszewski	Mariusz	nieobecny
7	Matuszak	Marta	nieobecna
8	Opas	Józef	PRZECIW
9	Pacek	Wioletta	PRZECIW
10	Pieńkowska	Maria	PRZECIW
11	Steckiewicz	Witold	PRZECIW
12	Szwajca	Dawid	PRZECIW
13	Wardziński	Henryk	PRZECIW
14	Wąsik	Krystyna	PRZECIW
15	Żarczyński	Jarosław	nieobecny

16. Wniosek formalny Wójta Gminy Sośno – Leszka Stroińskiego o niepodejmowanie dwóch ostatnich projektów uchwał zawartych w porządku obrad sesji odnośnie gospodarki odpadami komunalnymi.

Z uwagi na to, iż projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi został przez radnych Rady Gminy Sośno odrzucony, wójt gminy złożył wniosek formalny o niepodejmowanie dwóch kolejnych projektów uchwał tłumacząc, iż podjęcie ich jest bezprzedmiotowe. Projekty uchwał, które zostały wycofane z porządku obrad sesji dotyczyły zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Większością bezwzględna, radni jednogłośnie przyjęli wniosek formalny, który został zgłoszony przez Wójta Gminy Sośno.

głosowanie	Wniosek formalny Wójta Gminy Sośno – Leszka Stroińskiego o niepodejmowanie dwóch ostatnich projektów uchwał zawartych w porządku obrad sesji odnośnie gospodarki odpadami komunalnymi.
jednostka	Skład Rady Gminy od 17-03-2019
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	16 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	bezwzględna

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	12	80 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	3	20 %

Wyniki imienne

lp.	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA
2	Dominiak	Mirosław	ZA
3	Dubińska	Anna	ZA
4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA
6	Kuszewski	Mariusz	nieobecny
7	Matuszak	Marta	nieobecna
8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA
10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA
12	Szwajca	Dawid	ZA
13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	nieobecny

17. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca rady w trakcie realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj. zgłaszania wolnych wniosków i zapytań, w pierwszej kolejności udzieliła głosu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Sośno – radnemu Ryszardowi Badzińskiemu, który złożył wniosek formalny odnośnie przyjęcia przez radę stanowiska – apelu do parlamentarzystów w sprawie zmian w ustawie, pozwalających samorządom na uszczelnianie systemu gospodarowania odpadami w sposób mniej dotkliwy dla mieszkańców. Radny Stanisław Gackowski poparł inicjatywę radnego Ryszarda Badzińskiego odnośnie wprowadzenia zmian w rewolucji śmieciowej.

Następnie wójt w trakcie omawianego tematu odnośnie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie naszej gminy, poruszył kwestię dotyczącą nielegalnego składowiska odpadów chemicznych w Skoraczewie.

Ponadto podczas sesji, minutą ciszy uczczono pamięć wieloletniego samorządowca – pana Mirosława Grzegorzewskiego.

18. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.

Wójt gminy odpowiadając radnemu Ryszardowi Badzińskiemu na jego wniosek formalny poinformował, iż popiera inicjatywę odnośnie dokonania zmian w zapisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Wójt zapewnił, iż także jest przeciwny tak drastycznych podwyżek stawek opłat od mieszkańca za wywóz odpadów komunalnych, podkreślając, iż dobro mieszkańców jest najważniejsze.

19. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca rady zamknęła obrady XXI sesji informując, iż kolejna sesja prawdopodobnie odbędzie się w dniu 29 października 2020 roku. Sesja dotyczyć będzie między innymi przedstawienia informacji odnośnie oświadczeń majątkowych, analizy należności podatkowych za III kwartały 2020 r. oraz bezrobocia na terenie naszej gminy.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem: <https://gm-sosno.rbip.mojregion.info/archiwum-nagran-z-sesji/> oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku danych.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno
Krystyna Wąsik

Protokolant
Agnieszka Daniluk